
 1

UCHWAŁA NR 7/2019/2020 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Tuławkach 

z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

w sprawie: zmian w statucie szkoły 

 

 

Na podstawie  

art. 80 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 82 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 
r., poz. 996 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§1 

W Statucie Szkoły Podstawowej w Tuławkach uchwalonym przez Radę 
Pedagogiczną Szkoły Podstawowej w Tuławkach w dniu 30 listopada 2017 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §1: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Ilekroć w statucie mowa jest o „szkole” należy przez to rozumieć 8-letnią 
Szkołę Podstawową w Tuławkach oraz szkołę filialną we Frączkach. 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. Szkoła używa pieczęci urzędowych o treściach: 

1) pieczęć urzędowa: Szkoła Podstawowa w Tuławkach 

2) stemple prostokątne: Szkoła Podstawowa w Tuławkach 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

10. Szkoła prowadzi nauczanie w oddziałach szkolnych I – VIII w zakresie szkoły 
podstawowej. 

2) §66 otrzymuje brzmienie: 

1. Szkoła prowadzi dokumentację nauczania i działalności wychowawczej  
i opiekuńczej zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

2. Następujące dzienniki prowadzone są wyłącznie w formie elektronicznej: 

1) dzienniki lekcyjne, w których dokumentuje się przebieg nauczania  
w danym roku szkolnym; 

2) dziennik zajęć świetlicy; 

3) dzienniki innych zajęć, a w szczególności zajęć z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęć rozwijających zainteresowania i 
uzdolnienia uczniów; 

4) dzienniki zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego i 
innych specjalistów zatrudnionych w danym roku szkolnym w szkole; 



 2

3. Dzienniki lekcyjne oddziałów przedszkolnych prowadzone są w formie 
papierowej. 

4. Wychowawcy klas prowadzą teczki wychowawców, które zawierają: 

1) roczny plan pracy wychowawczej 

2) tematykę godzin z wychowawcą na rok szkolny 

3) plan wycieczek i wyjść klasy z wychowawcą 

4) listę uczniów, skład SU 

5) informacje o uczniach uzdolnionych 

6) wykaz uczniów z orzeczeniami poradni psychologiczno-pedagogicznej 

7) informacje, opinie pedagoga i psychologa szkolnego 

8) informacje o uczniach korzystających ze stypendiów i pomocy materialnej 

9) wyniki nauczania 

10) współpracę w zespole nauczycieli uczących w klasie 

11) protokoły ze spotkań i inne ważne ustalenia 

12) istotne informacje od nauczycieli uczących 

13) kontakty indywidualne z rodzicami 

14) listy obecności na zebraniach z rodzicami  

15) notatki służbowe istotnych rozmów i ustaleń z rodzicami 

16) tabelę wpłat na Radę Rodziców, ubezpieczenie itp. 

17) karty potwierdzenia wypożyczeń podręczników i materiałów edukacyjnych 

18) zgody na wykorzystanie wizerunku i przetwarzania danych osobowych 
uczniów. 

5. Wszystkie dzienniki są własnością szkoły.  

3) W §69: 

a) w ust. 1 pkt 3) uzyskuje następujące brzmienie: 

3) Planowanie własnej drogi edukacyjno-zawodowej jest procesem długotrwałym. 
Już na poziomie szkoły podstawowej należy wdrażać uczniom poczucie 
odpowiedzialności za własną przyszłość, uczyć myślenia perspektywicznego i 
umiejętności planowania, a w klasach VII – VIII należy organizować zajęcia 
związane z wyborem kształcenia i kariery zawodowej 

b) w ust. 3 pkt 2) uzyskuje następujące brzmienie: 

2) w klasach VI -VIII szkoły podstawowej: 

4) W §79: 

a) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

3) Zespół matematyczno-przyrodniczy – nauczyciele matematyki, fizyki, 
informatyki, techniki, chemii, biologii, geografii 

5) W §123: 



 3

a) ust. 5 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

2) promocję do klasy wyższej 

6) §129 otrzymuje brzmienie: 

§129 

Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki , plastyki, muzyki i 
zajęć artystycznych należy w szczególności brać pod uwagę wysiłek wkładany 
przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych 
zajęć, a w przypadku wychowania fizycznego - także systematyczność udziału 
w zajęciach oraz aktywność ucznia w działaniach podejmowanych przez szkołę 
na rzecz kultury fizycznej 

7) Po §131 dodaje się §131a w brzmieniu: 

§131a 

1. Oceny śródroczne i końcoworoczne na drugim etapie edukacyjnym ustalane 
są w oparciu o średnią ważoną. 

2. Dla ustalenia ocen śródrocznych i końcoworocznych przyjmuje się 
następującą skalę: 

Ocena celująca (6)    5,51 – 6,00 

Ocena bardzo dobra (5)   4,71 – 5,50 

Ocena dobra (4)   3,71 – 4,69 

Ocena dostateczna   2,71 – 3,70 

Ocena dopuszczająca (2)  1,71 – 2,70 

Ocena niedostateczna (1)  do 1,70 

3. Przy ustaniu ocen śródrocznych i końcoworocznych, w przypadkach, gdy 
średnia ocen ważonych waha się w granicach 0,1 od rogów przyjętych w skali 
umieszczonej w ust. 2, ostateczną decyzję co do ustalenia oceny podejmuje 
nauczyciel. 

4. W ocenianiu bieżącym za poszczególne formy oceniania przyznaje się 
następujące wagi: 

a) Formy oceniania o wadze 3: praca klasowa, praktyczna praca klasowa, 
Zasady BHP - raz w semestrze, Ponoszony wysiłek i systematyczność 
(technika, plastyka, muzyka, wychowanie fizyczne) - raz w semestrze, 
Osiągnięcia w konkursach międzyszkolnych (miejsca I - III oraz wyróżnienia), 
Postęp sprawności fizycznej 

b) Formy oceniania o wadze 2: sprawdzian, praca pisemna (wypracowanie  
z języka polskiego, e-mail z języka angielskiego), dyktando, sprawdzian  
z lektury, zadanie rozumiane jako praca praktyczna (informatyka, technika, 
prezentacje na innych przedmiotach), projekt, gry zespołowe, ćwiczenia 
gimnastyczne, taniec i choreografia 

b) Formy oceniania o wadze 1: odpowiedź ustna, kartkówka, aktywność, praca 
domowa, recytacja wiersza, praca plastyczna, śpiew, gra na instrumencie, 
reprezentowanie szkoły. 

 



 4

8) §132 otrzymuje brzmienie: 

§132 

Przy  ustalaniu oceny  z wychowania fizycznego, technik i ,  plastyki,  muzyki  
i należy w szczególności  brać  pod  uwagę  wysiłek wkładany przez ucznia w 
wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć, a w 
przypadku wychowania  fizycznego - także systematyczność  udziału w 
zajęciach oraz aktywność ucznia w działaniach na rzecz sportu szkolnego i kultury 
fizycznej 

9) W §151: 

     a) dodaje się ust. 19 – 20 w brzmieniu 

19. Dyrektor szkoły wydaje rodzicom dziecka spełniającego obowiązek 
rocznego przygotowania przedszkolnego informację o gotowości dziecka do 
podjęcia nauki w szkole podstawowej. W przypadku dziecka mogącego podjąć 
naukę w szkole podstawowej w wieku 6 lat, informację o gotowości dziecka do 
podjęcia nauki w szkole podstawowej wydaje się na wniosek rodziców złożony 
nie później niż do dnia 30 września roku szkolnego poprzedzającego rok 
szkolny, w którym dziecko może rozpocząć naukę w szkole podstawowej. 

20. Informację, o której mowa w ust. 19, wydaje się w terminie do końca 
kwietnia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym dziecko ma 
obowiązek lub może rozpocząć naukę w szkole podstawowej 

 

10) uchyla się dotychczasowy §167 

11) dodaje się rozdział Opieka zdrowotna oznaczony jako Rozdział XXIV w 
następującym brzmieniu: 

ROZDZIAŁ XXIV. Opieka zdrowotna 

§163 
1. Opieka zdrowotna nad uczniami jest realizowana w szkole i obejmuje 
profilaktyczną opiekę zdrowotną, promocję zdrowia oraz opiekę stomatologiczną. 

2.  Opieka zdrowotna nad uczniami ma na celu:  

1) ochronę zdrowia uczniów, w tym zdrowia jamy ustnej;  

2) kształtowanie u uczniów postaw prozdrowotnych oraz odpowiedzialności  
za własne zdrowie. 

3. Profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami w szkole sprawują pielęgniarka 
środowiska nauczania. 

4. Opiekę stomatologiczną nad uczniami sprawuje lekarz dentysta. 

5. Opieka zdrowotna nad uczniami jest sprawowana we współpracy z rodzicami. 

6. Pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania sprawuje profilaktyczną opiekę 
zdrowotną nad uczniami w gabinecie profilaktyki zdrowotnej zlokalizowanym  
w szkole. 

7. Lekarz dentysta sprawuje opiekę stomatologiczną nad uczniami w miejscu 
określonym w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. 

8. Rodzice mają prawo wyboru innego lekarza dentysty niż określony w ust 7. 



 5

9. Profilaktyczna opieka zdrowotna oraz opieka stomatologiczna nad uczniami jest 
sprawowana w przypadku braku sprzeciwu rodziców. 

10. Rodzice na pierwszym zebraniu rodziców oraz pełnoletni uczniowie  
na pierwszych zajęciach z wychowawcą w roku szkolnym uzyskują informację  
o zakresie opieki zdrowotnej oraz o prawie do wyrażenia sprzeciwu, o którym mowa 
w ust. 9, złożonego w formie pisemnej do świadczeniodawcy realizującego opiekę. 
Informację tę umieszcza się ponadto w miejscu ogólnie dostępnym w szkole. 

11. Lekarz dentysta sprawujący opiekę stomatologiczną nad uczniami wykonuje:  

1) świadczenia ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18. 
roku życia,  

2) profilaktyczne świadczenia stomatologiczne dla dzieci i młodzieży  
do ukończenia 19. roku życia 

12. Opieka stomatologiczna w zakresie, o którym mowa w ust. 11wymaga pisemnej 
zgody rodziców albo pełnoletnich uczniów, wyrażonej po uzyskaniu informacji,  
o której mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta  
i Rzeczniku Praw Pacjenta. Zgodę wyraża się przed udzieleniem świadczenia 
zdrowotnego. 

13. Sprawowanie opieki nad uczniami przewlekle chorymi lub niepełnosprawnymi 
wymaga pisemnej zgody rodziców albo pełnoletnich uczniów. Zgodę wyraża się 
przed objęciem ucznia opieką. 

14. W celu zapewnienia właściwej opieki nad uczniami przewlekle chorymi lub 
niepełnosprawnymi w szkole pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania 
współpracuje z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, rodzicami, pełnoletnimi 
uczniami oraz dyrektorem i pracownikami szkoły 

15. Współpraca, o której mowa w ust. 14, obejmuje wspólne określenie sposobu 
opieki nad uczniem dostosowanego do stanu zdrowia ucznia w sytuacji konieczności 
podawania leków oraz wykonywania innych czynności podczas pobytu ucznia w 
szkole.  

16.  Podawanie leków lub wykonywanie innych czynności podczas pobytu ucznia w 
szkole przez pracowników szkoły może odbywać się wyłącznie za ich pisemną 
zgodą. 

17. Lekarz dentysta współpracuje z pielęgniarką środowiska nauczania i wychowania 
oraz dyrektorem szkoły w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia jamy 
ustnej oraz profilaktyki próchnicy zębów u uczniów. 

18. Dyrektor szkoły w celu zapewnienia warunków organizacyjnych opieki zdrowotnej 
nad uczniami współ-pracuje z:  

1) podmiotami sprawującymi opiekę zdrowotną nad uczniami;  

2) rodzicami w przypadku wystąpienia problemów zdrowotnych lub 
higienicznych, w oparciu o procedury organizacyjne postępowania. 

19. Współpraca pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania z rodzicami polega 
na:  

1) przekazywaniu informacji o:  

a) stanie zdrowia i rozwoju psychofizycznym ucznia,  



 6

b) terminach i zakresie udzielania świadczeń profilaktycznej opieki 
zdrowotnej nad uczniami,  

c) możliwościach i sposobie kontaktowania się z osobami sprawującymi 
profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami;  

2) informowaniu i wspieraniu rodziców w:  

a) organizacji korzystania ze świadczeń profilaktycznej opieki zdrowotnej 
oraz opieki stomatologicznej nad uczniami, w tym profilaktycznych badań 
lekarskich, badań przesiewowych, przeglądów stomatologicznych oraz 
szczepień ochronnych,  

b) realizacji zaleceń lekarza podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarza 
dentysty;  

3) uczestniczeniu w zebraniach z rodzicami albo zebraniach rady rodziców, w 
celu omówienia zagadnień z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia 
uczniów. 

20. W stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego podczas transportu ucznia przez 
zespół ratownictwa medycznego do szpitala oraz w szpitalu do czasu przybycia 
rodziców może być obecna pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania albo 
opiekun faktyczny. Decyzję o obecności jednej z tych osób podczas transportu 
podejmuje kierownik zespołu ratownictwa medycznego po uzyskaniu zgody dyrektora 
szkoły. 

21. Pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania współpracuje z dyrektorem 
szkoły, nauczycielami i pedagogiem szkolnym. 

1) Współpraca, o której mowa w ust. 18, polega na podejmowaniu wspólnych 
działań w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia, z uwzględnieniem 
potrzeb zdrowotnych oraz rozpoznanych czynników ryzyka dla zdrowia uczniów 
danej szkoły.  

2) W ramach współpracy, o której mowa w ust. 18, pielęgniarka środowiska 
nauczania i wychowania doradza dyrektorowi szkoły w sprawie warunków 
bezpieczeństwa uczniów, organizacji posiłków i warunków sanitarnych  
w szkole.  

3) Na wniosek dyrektora szkoły pielęgniarka środowiska nauczania  
i wychowania albo przedstawia zagadnienia z zakresu edukacji zdrowotnej  
i promocji zdrowia uczniów na posiedzeniach rady pedagogicznej,  
z zachowaniem prawa do tajemnicy o stanie zdrowia uczniów. 

12) Zmienia się numeracja rozdziałów, a w szczególności: 

a) Rozdział XXIV. Postanowienia końcowe uzyskuje numer XXV. 

b) rozdział XXV. Przepisy przejściowe uzyskuje numer XXVI 

13) zmienia się numeracja paragrafów w dotychczasowych rozdziałach XXIV i 
XXV, a w szczególności: 

a) §163 staje się §164 

b) §164 staje się §165 

c) §165 staje się §166 

d) §166 staje się §167 



 7

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Pedagogicznej. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 roku. 

 

Tuławki, dnia 30 sierpnia 2019 r.   Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


